
Fra: Kim Trenskow <KT@kromannreumert.com>  

Sendt: 10. marts 2020 14:36 

Til: Yvonne Korup <[ ]@mst.dk> 

Cc: Mads U. Østergaard <mtg@kromannreumert.com> 

Emne: FW: Betydningen af EU-Domstolens dom af 12. november 2018 i C-261/2018 

Prioritet: Høj 

Kære Yvonne Korup, 

I Miljøstyrelsens skrivelser af 4. juli 2019 til henholdsvis Musholm A/S og Snaptun Fisk 
Export A/S vurderede I, at placeringstilladelserne til havbrugene Musholm Øst og Vest 
samt Børup Sande havbrug, Kongsnæs havbrug og Nordby Bugt havbrug skulle 
opretholdes som gyldige, idet placeringstilladelserne var meddelt før 1. juli 2008. 

Denne vurdering kan vi tilslutte os. 

Kammeradvokaten har imidlertid efterfølgende udarbejdet en notits om EU-Domstolens 
dom af 12. november 2018 i C-261/2018, hvorefter disse placeringstilladelser efter 
Kammeradvokatens reviderede opfattelse må anses for ugyldige.  

Dansk Akvakultur, Musholm A/S og Snaptun Fisk Export A/S har i den forbindelse 
anmodet os om at foretage en nærmere vurdering af Kammeradvokatens notits og den 
nævnte dom. 

Vi er efter en gennemgang heraf ikke enige i Kammeradvokatens vurdering. Det er 
tværtimod vores klare opfattelse, at Kammeradvokatens udlægning af dommen og 
konsekvenserne heraf for de konkrete havbrugssager hverken er retvisende eller 
holdbar.  

Vores vurdering af dommen er vedhæftet denne e-mail i notatform (af 4. februar 2020), 
idet vi dog bemærker, at notatet tidligere er medsendt som bilag til skrivelser til 
Miljøstyrelsen af 9. februar 2020 på vegne af Snaptun Fisk Export A/S.  

Jeg skal på vegne de konkrete virksomheder og Dansk Akvakultur venligst anmode om, 
at den vedhæftede vurdering af 4. februar 2020 indgår i Miljøstyrelsens sagsbehandling 
og vurderingsgrundlag i de konkrete sager vedrørende de eksisterende havbrugs 
placeringstilladelser, og beder dig venligst bekræfte dette.  

Såfremt Kammeradvokaten allerede er blevet anmodet om eller senere måtte blive 
anmodet om at foretage en fornyet vurdering af EU-Domstolens dom af 12. november 
2018 i lyset af vores notat af 4. februar 2020, hører vi også meget gerne herom.  

Hvis der måtte være kommentarer eller spørgsmål til det anførte, er du naturligvis meget 
velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen/Best regards 

Kim Trenskow 
Partner  
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